

SPORT

Rok I Łódź - Warszawa, wtorek 7 sierpnia 1945 Nr 5

Polityka sportowa

Porzeba było dopiero straszliwie zwycięstw dzielowej, hekatombę olar i krew, by pilkarskie czeszy zjawili się znowu na boisku polskim.

Zawy i naturalny kontakt ze sportem czeskim urwał się z chwila, gdy u Beckowi i łowaczom zachlacho się użyć sportu, jako platformy dla demagogii politycznej. Było to, o ile nas pamięć nie myli, z wiosna 1934 roku.

Reprezentacja łubulowa gotowała się do wyjazdu do Pragi na mecz rewanżowy z Czechami w związku z eliminacjami do Mistrzostw Świata. Na dwa dni przed wyjazdem okazało się zaskakująco, że wobec nieprzyznanego stanowiska Czechów w stosunku do Polski, sport polski nie widzi możliwości utrzymania kontaktu ze sportem czeskim.

Była to od czasu wielkiej wojny i wyników z niej w pierwszych latach po wojnie oficjalnym boiskiem sporowym państw Centralnych pierwsza demonstracja polityczno-sportowa.

Eskort „sportowej bromy” p. Becka był zresztą nielubym. Nie pamiętam interwencji w Izbie Gmin ani też prasa Habsburga nie wytworzyła sensacji na pierwszej planie. Po gracie młodzi nora bez echa. Ściśle mówiąc, w opinii sportowców świata zaszkodziła nam bardziej, niż mogłaby Czechów, a państwa słowiańskie nie dążyła nam nigdy wybaczyć tego kroku, w szczególności na ile późniejszego kumania się z Niemcami również pod patronatem i naciskiem ulicy Wierzbowa.

Cała ta awantura była tymbardziej niezrozumiała, że np. mimo wówczas trzecioletniego politycznego wieku Węgrom i Czechosłowaczkom kontakt sportowy między obu krajami rozwijał się niemal od pierwszej chwili bez zerzytów.

W Pradze, która odwiedaliśmy niemal każdego roku, zdawano sobie zresztą doskonale sprawę, że zważając na stosunki, bynajmniej nie obceza polskich sportowców. Pół, Polkiem, i przez „Szwca Furbelowa” i stworzonego później oś. a Zwiastę Zwiastów, stało żywo interesować się naszymi wydarzeniami, obserwował następny i dawał wyraz nadziei, że stan „próżni” corychylei zniknie.

Niestety, sport polski nie znalazł, wcelod drogi nad Weltawa, zamiast coo nastąpiło roku 1938 slymne w stylu napoleońskich rozkazów „maszerować” i, w przyplesionym wielokrotnie temple zacięliśmy się zbiżyć ku katastrofom.

Wznowienie nie oznaczało się nam dziejami z okazji występu krakowskiego Mistrzów Ostrawy, która rozpoznawała nasz nieprzyrodzony kontakt sportowy. Występ ten ma niekiedy symboliczne znaczenie.

Po pierwsze: mimo sporów, jakie maszy z naszym pobratymcem, nie stało na przeszkodzie, by w prastarym grodzie podwawelskim powiłać jak najserdeczniej drogich gości z Ostrawy. Demokratyczna Polska może sobie śmiało pozwolić na tego rodzaju akt, gdyż prawa tej i moralna powaga jest dostatecznie silna, by w drodze przyzwoitych rozrów urogowała z sąsiadem swym nieopowrótliwie do midzie.

Po drugie: z zasadniczą linia oficjalnej polityki polskiej w latach 1918-1939, dążącej do objęcia wspólny słowiański i stworzenia jednolitej nierejalnej koncepcji węgiersko-turecko-polskiej — pierwszy występ naszej reprezentacji piłkarskiej nastąpił w roku 1921 w Wiedniu, a „później” — zaczynamy od Czechów.

Tragiczny bieg wypadków historycznych pozwolił nam, kosztem najcenniejszych olar od-

Manifestacja życia wśród ruin Bieg uliczny Zamek — Beiweder w Warszawie

(Nasz koresp. E. Trojanowski telefonicznie) WARSZAWA 5.VIII. Warszawa przeżyła chwile radości, wzruszenia i prawdziwych emocji sportowych.

Bieg uliczny „Kuriera Codziennego” — był manifestacją życia wśród ruin naszego ukochanego miasta — pozostałe głębołkin przeczekała dla każdego Warzawianina.

Nie, zapominamy nigdy niezwykłego momentu, gdy u stop opochnychy zgięzisz Starogo Misła, na Placu Zamkowym zwyciężili się do biegu zawodnicy Ciągła i uszka widzą jak po strale startera, z brunatno-szarych twardzi domów, wytrysnął skrzący się strumień życia.

Walcąc mocno o asfalt Krakowskiego Przedmieścia, umiely szybko siebie, bijąc Nadzieją młode serca. Naprzód — do zwycięstwa.

Bieg, zarówno pod względem propagandowym jak i sportowym należy uznać za bardzo udany. Na starcie stanęło 122 biegaczy. Jak zwykle w tego rodzaju imprezach, wynik był niepodważalny. Zwyciężył por. Wacław Feryniec. Ofic. Szkoły Br. Panc. przebiegającą dystans około 3.200 mtr. w czasie 9.44.5 min. Favorzy biegu znakomity polski średnio-dystansowiec Stanisławewski (Syrena) został pobity, zajmując drugie miejsce w czasie 10,1 min.

Gószka z Czestochowy, który rzekomo znajduje się w świetnej formie i osiąga na

treningach na 1500 mtr. czas około 4 min. zajął zaledwie 7-me miejsce. Zwycięzka liczący 20 lat, przebiegł cały dystans w doskonałej kondycji i wcale niezłym, naturalnym, nie zmniejszonym stylu. Odmieślniam wrzenie, że Feryniec, należy do tych talentów, które objawiają się u nas niezbyt często, ale dość regularnie.

Zycie nauczyło nas powściągliwości w przewidywaniach, ale po tej krótkiej obserwacji, gdy mogliśmy stwierdzić ichą budowę, wrodzoną lekkość kroku, wytrzymałość, a bodaj i miąższość, wyrykujemy omy.

Feryniec jest walcim telestem średnio-dystansowym o możliwościach przebiega po kilku latach na dystansach długich.

Jedną dystansu biegu wynosi 3200 mtr — czas 9.44.5 jest doskonały.

Cała trasa, od Placu Zamkowego do Beiweder, obstawiona była gęsto publicznością. Entuzjazm widzów był zupełnie wyjątkowy. Do zawodników wbiegających z Krakowskiego Przedmieścia w Nowy Świat, przyłączyli się z tłumy widzów jakli starszy pan, który w zwykłym ubraniu i butach, ukończył bieg.

Wspaniałą oprawą zawodów, były cenne nagrody ulandowane prawie przez wszystkich ministrów. Zwycięzka dużym Głównego Szkoły Broni, Feryniec (250 pln) otrzymała wielki puchar przechodni „Kuriera Codziennego”. Feryniec zdobył aparat fotograficzny Leica — nagrodę Ministra Spraw Zagranicznych Wincentego Rzymowskiego, Zawodnicy i zespoły otrzymały nagrody: Premiera Edwarda Osobki-Morawskiego, Ministra Informacji i Propagandy Stefana Matuszewskiego, Ministerstwa Olsiana, Stronniców, Demokratów i od strony innych osobistości i firm.

Pierwszym niestawionym zawodnikiem był Piotrusiński (5 miejsc). Najstarszy zawodnik Pruszkowski z Opola zajął 10 miejsce.

Wyniki techniczne: 1) Feryniec (Ofic. Szk. B. P.) 9.44.5, 2) Stanisławewski (Syrena) 10.1 min., 3) Kowalski (Sarmata) 10.5.6, 4) Czajkowski (Syrena) 10.5.7, 5) Piotrusiński (Kupcewski) 10.6, 6) Głuszcz (Nisławost) 7) Gószka (Czestochowa) 8) Bakowski (Naprzód Brwinów), 9) Siemski (Zygzardowianka) 10) Frysztowski (Słask-Opole).

Zespołowo: 1. Oficerska Szkoła Broni Pancernej 26 pkt. z TUR-em 262 pkt. Ofic. rownie otrzymał egzher za zwycięstwo ich zawodników: 3) 600 pkt., 4-Strz., 5-Sarmata, 6-Orzeł.

Bieg ukończył 76 biegaczy.

E. T.

Cracovia gromi ŁKS

Kraków 5.VIII (tel. ul.) Cracovia — ŁKS. 5:1 (0:0). Pierwszy po wojnie występ ŁKS w Krakowie wypadł bardzo blado. Cracovia, grając o klasę silniej, nie przeziwi Wale pokonała bez trudności w stosunku 5:1. Nie wyżykaliśmy przy tym tytułu Krakowa w 12 min. po przewzię. Szereg strzałów demonstracyjnie dobiegł w aut. Przeważną rolę zagrańczy Cracovia dwunastoma na jeden gol.

Branki dla gospodarzy zdobyli: Pawlik 2, Biernacki, Boryko, Jablowski i po jednym. Honorowy punkt dla ŁKS w ostatniej minucie był dziełem Laubego.

W drużynie łódzkiej wyróżnił się doskonale bramkarz, Uchronił swą drugą przed jessie wstrząs. Klasa. Dział. Pęzga II na środku pomocy oraz łowczyrzydłowy Gwóźdźwik, W Cracowii najlepszy Pęzga na środku pomocy. Sędziował dobrze ab. Kallinski. Widzów ok. 7000 (hb)

Reprezentacyjny Stadion W.P. w Warszawie otrzymał już gospodarza. Jest to por. Chłapow z ramienia Departamentu Precyzyj i Kawalerii.



Rzut karny Tyranowski strzela i krakowianie prowadzą 1:0.

Rekord świata na 4x1500

SZTOKHOLM, 30. VII. W Morkoepping pobity został rekord światowy w biegu sztafetowym 4 X 1500 mtr. Zd.

bywac nowego rekordu w czasie 15 m. 38.6 sek. Jest drugą z Malmoe. Dawny rekord wynosił 15,42 sek.

Pierwszy na mecie — pierwszy na wojnie

Dwa słowa z por. Feryniec

Warszawa 5.VIII tel. wł. Porucznik Wacław Feryniec wygrał bieg „Kuriera Codziennego” zupełnie nie zmęczony, co było jeszcze bardziej zdumiewające od pokonaania Stanisławewskiego, który jest obecnie przemęczony.

W rozmowie z zwycięzcą spotkała nas jeszcze jedna niespodzianka, powiada: — Zdobylimy w wiosne w Leningradzie obywatelstwo Armii w biegu na 800 m — oświadczył ze skromną miłą młodzieńcu porucznik.

— Jak dawno pan biegał? — Wskazywał dopoła w tym roku, przed dotąd gdy czas byłam na froncie. Jestem jednym z pierwszych żołnierzy dywizji Kociuszki! Walczyłem w pierwszej Brygadzie Pancernej.

Do rozmowy przyłączyła się rekordzista Polski Kazimierz Kucharski, który bardzo zainteresował się młodym biegaczem.

„Kucharski, jest zdaniem, że Feryniec posiada zadatki na średnio-dystansowca dużej klasy i namawiał go żeby koniecznie, przyszedł od czasu do czasu przyjechał na treningi do Warszawy.” Jak wiadomo Kucharski, zwolniamy na Stadionie W. P. wkrótce w swoim kolegom z k. S. S. Bousu, Feryniec, jedyną tona biegał na zawodach w Warszawie.

Wielkie wreszcie wzięcie miejsce. Jest ono wspaniałe narodów słowiański. Fakt ten musi być zniechęć odpowiednio odzwierciedlić w naszej l. zw. międzynarodowej polityce sportowej.

szawie, gdzie przegrał w biegu na 800 m ze Stanisławewskim czas 2:10 min. Już wtedy Kucharski sworzył na niego uwagę.

Zegnamy obu biegaczy, wierzcie, że to ich spotkanie ma swój sens i symboliczny i praktyczny.

Pozostawiamy początkującego biegacza w dobrych rękach, ponieważ Kucharski obiecał nam (absolutnie) zapoczątkować się talentem por. Feryńca.

Brawo Zyrardów

Akcie wychowywania publiczność sportowców, podjął R.K.S. „Zyrdowianka”, mianowicie, klub wyświł ulotki, które rozniosła na widowni i prosi w nich o: 1) zachowanie spokoju podczas rozgrywek, 2) zaniechanie okrzyków nad adresem sędziego i graczy, 3) Nie wnoszenie obrażających okrzyków, 4) Nie wchodzenie n. boiska, tak podczas gry jak w przerwie i po skończonych zawodach, 5) Zwracanie uwagi też zachowywaniu się sąsiadom.

Rozstrzygniemy też zachowanie się i niepotrzebne krzyki od zdrowego sportowca i potrzebnyemu drugiemu dopomog. Kto będzie szedził dobrej opinii, miasta Zyrdowianka, będzie usiłował z boiska bez zwrótu za bilet.”

Bravo, Zyrdowianki! — za którego przykładem powinny 184 inne miasta, posiadające niestoforną publiczność.

Nars.

